[image: Описание: 832]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

30 апреля 2020 года                                                                                               №385

О внесении изменений в решение Районного Собрания муниципального района «Мещовский район» от 28.10.2010 №62 «Об установлении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального района «Мещовский район» (в ред. решений Районного Собрания МО «Мещовский район» от 16.12.2010 №89, от 27.10.2016 №79, от 24.11.2016 №85, от 21.11.2019 №340)

	В соответствии со ст. ст. 17, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 статьи 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. ст. 7, 27 Устава МР «Мещовский район», Районное Собрание
РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Районного Собрания муниципального района «Мещовский район» от 28.10.2010г.№62 «Об установлении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального района «Мещовский район» (в ред. решений Районного Собрания МО «Мещовский район» от 16.12.2010 №89, от 27.10.2016 №79, от 24.11.2016 №85, 21.11.2019 №340) следующие изменения, дополнив пункт 4 решения абзацем следующего содержания:
«Ставка единого налога устанавливается в размере 7,5 процентов величины вмененного дохода для организаций и индивидуальных предпринимателей, включенных по состоянию на 01.04.2020 в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», осуществляющих основные виды деятельности в соответствии с перечнем отраслей экономики в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 №434.»

 2. Контроль за исполнением настоящего Решения Районного Собрания возложить на постоянную комиссию Районного Собрания по бюджету, финансам, налогам и экономике и администрацию муниципального района «Мещовский район».
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Восход, размещению на официальном сайте администрации МР «Мещовский район» и распространяется на правоотношения с 01.04.2020 года по 31.12.2020 года.
[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального района
«Мещовский район»                                                                                    А.А. Шилов

2

image1.png